RPW.0002.6.2014
 Protokół Nr 6/14
z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 29 maja 2014r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 13.15 otworzył obrady XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 20 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości, w szczególności Andrzeja Gruzę – Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie, Marcina Urbanowskiego – Zastępcę Głównego Księgowego Szpitala oraz Urszulę Zimińską – Dyrektor LO im. C.K. Norwida  
w Radzyminie.

Z okazji przypadającego dwa dni wcześniej Dnia Samorządu Terytorialnego, święta upamiętniającego pierwsze wybory samorządowe, które odbyły się 24 lat temu, życzył pracownikom samorządowym starostwa i jednostek organizacyjnych pomyślności 
i skuteczności w realizacji potrzeb mieszkańców Powiatu Wołomińskiego, a także satysfakcji z pracy na rzecz społeczności lokalnej. Natomiast radnym podziękował za pracę 
i zaangażowanie na rzecz wspólnot lokalnych oraz życzył realizacji najważniejszych projektów w gminach i całym Powiecie, dużo wytrwałości, optymizmu i satysfakcji, a przede wszystkim aby wysiłki radnych były zauważane i doceniane przez mieszkańców.

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad sesji 
(zał. nr 2) wpłynął wniosek Zarządu (zał. nr 3) o zmianę porządku obrad  i wprowadzenie nowego projektu uchwały uchylającej Uchwałę Nr XXVIII – 298/2013 z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury „Pałac w Chrzęsnem Norwidowskie Centrum Kultury” i nadania statutu.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski przyznał, że ze zdziwieniem przyjął ten projekt uchwały i zwrócił się z wnioskiem do Zarządu o wycofanie powyższego projektu. Pierwszy powód wniosku radnego jest czysto formalny. Radni otrzymali ten bardzo ważny projekt przed chwilą, nie został on omówiony na Komisjach. Drugi powód jest merytoryczny. W kwietniu ubiegłego roku uchwałą rady powoływana była instytucja pn. „Norwidowskie Centrum Kultury”, w której miało być 5 etatów,  która miała działać na rzecz rozwoju kultury i zarządzać pałacem. Teraz ta uchwała jest uchylana. Twierdzi się, że jeśli przekażemy infrastrukturę to stracimy dofinansowanie. Tymczasem z pisma Ministerstwa Rozwoju Regionalnego sprzed  miesiąca wynika, że „nowoutworzona instytucja kultury jest własnością Powiatu. W analizowanym przypadku nie dojdzie do naruszenia przesłanki mówiącej o zmianie charakteru własności. Przekazanie prawa własności stanowić będzie w analizowanej sytuacji tzw. transakcję typu inhouse, która zgodnie z przyjętą linią interpretacyjną nie narusza wyżej wymienionej przesłanki. Zarówno pałac w Chrzęsnem jak i nowoutworzona instytucja kultury są własnością Powiatu”. Podobnych pytań jest w tej kwestii wiele. Radny ponowił wniosek o przesłanie projektu do Komisji, gdzie będzie przedyskutowany. Podobnie jak miało to miejsce w przypadku projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, która dopiero przedyskutowana na Komisjach gdzie wypracowano wspólne stanowisko, zaowocowało przyjęciem projektu przez Radę.
Starosta Piotr Uściński w imieniu Zarządu przeprosił radnych za tak późne przedstawienie projektu. Zarząd długo zmagał się z problemem czy przekazanie majątku w postaci nieruchomości w Chrzęsnem nowopowstającej instytucji kultury wpłynie na trwałość projektu czy nie. Od długiego czasu szukano interpretacji tego problemu w Ministerstwie 
i Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych. Wniosek był następujący- istnieje ryzyko, że przekazanie majątku instytucji kultury naruszy trwałość projektu. Następnie poprosił zastępcę Naczelnika Wydziału Obsługi Zarządu o przedstawienie szczegółów sprawy. 
Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Zarządu Jolanta Lejk wyjaśniła, że sam fakt powołania instytucji kultury jest jak najbardziej prawidłowym posunięciem. Istnieje jednak pewne ryzyko. Przekazanie jej majątku w postaci nieruchomości, która została dofinansowana z funduszy Unii Europejskiej (Powiat Wołomiński przekazałby ją aktem notarialnym na własność tejże instytucji) budzi obawy co do zachowania trwałości projektu i podlegania pod procedurę znaczącej modyfikacji tego projektu. Okres trwałości projektu rozpocznie się 
w momencie, kiedy otrzymany zwrot ostatniej transzy refundacji poniesionych kosztów. To nastąpi prawdopodobnie za kilka miesięcy. Trzeba to ryzyko wziąć po uwagę.

Radny Ryszard Walczak zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Naczelnika, czy jest konieczność podjęcia tej uchwały dzisiaj. Czy to grozi utratą dotacji. 
Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Zarządu Jolanta Lejk przyznała, że nie umie udzielić odpowiedzi na to pytanie, ponieważ chodzi tu o konsekwencje prawne takiej decyzji.
To pytanie należy skierować do prawników. 
Radny Ryszard Walczak zapytał, czy ryzykiem byłoby nie podjęcie dziś tej uchwały.
Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Zarządu Jolanta Lejk przyznała, że co do meritum sprawy takie ryzyko istnieje.

Radny Ryszard Walczak zaproponował, aby przed omawianiem tego projektu Komisja Dziedzictwa mogła zebrać się na 15 minut,  omówić projekt i zająć stanowisko.
Przewodniczący Rady wyraził zgodę na takie rozwiązanie, jeśli ten punkt zostanie wprowadzony do porządku obrad. Zauważył również, że sprawa jest o tyle ważna, że poprzednia uchwała prolonguje powołanie jednostki do 1 czerwca 2014r. Zaproponował przyjęcie tego projektu w porządku obrad jako punkt 12. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski przypomniał, że jednostka została powołana w kwietniu ubiegłego roku z terminem otwarcia od 1 września 2013r.W sierpniu 2013r. przyjęto uchwałę przesuwającą termin otwarcia jednostki na listopad 2013r., a w październiku kolejną uchwałą przesunięto termin otwarcia na 1 czerwca 2014r. W tej chwili uchylamy tę uchwałę.

Radny Jerzy Mikulski przypomniał, że Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego wysunął wniosek przeciwny do wniosku Zarządu o wprowadzenie projektu do porządku obrad. Taki wniosek należy przegłosować. Przyznał, że trudno się nie zgodzić 
z Przewodniczącym Czarnogórskim. Powoływanie tej placówki ma już długą historię. Dziwi rodzaj podstaw prawnych działania i propozycji jakie są przez Zarząd przygotowywane. Konsekwencje projektu dofinansowywanego z PROF są jasne i przejrzyste. Zapisy umowy były zapewne znane Zarządowi. Sprawą należy zająć się od podstaw. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do mecenas o kolejność głosowania wniosków. Co do konsekwencji wniosków, to są one  równoznaczne. 
Radca Prawny Joanna Wyszyńska-Orszulak zaproponowała głosowanie nad wnioskiem Zarządu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały.

Rada Powiatu 19 głosami „za”, przy 5 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu wnioskowanego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.
Innych wniosków nie zgłoszono.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 24 kwietnia 2014r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia długoterminowego kredytu bankowego zaciąganego przez Szpital Powiatowy w Wołominie - SZPZOZ. 
7. Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XLVII-354/10 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie ustalenia wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów 
i ich przeznaczenia oraz sposobu, trybu sporządzenia i dokonywania zmian planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych. 
8. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024. 
9. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
10. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII-408/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie: uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 
11. Projekt uchwały w sprawie założenia Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi oraz utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Radzyminie. 
12. Projekt uchwały uchylającej Uchwałę Nr XXVIII – 298/2013 z dnia 25 kwietnia 2013r. 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury „Pałac w Chrzęsnem Norwidowskie Centrum Kultury” i nadania statutu.
13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego.
14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego.

15. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

16. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 24 kwietnia 2014r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XL Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady poddał protokół z XL sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XL Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 4 ). Poinformował, że sprawozdanie z realizacji inwestycji kubaturowych (zał. nr 5) 
i drogowych (zał. nr 6) radni otrzymali przed sesją. 
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Mikulski w nawiązaniu do pkt 3.2 Sprawozdania, poprosił o wyjaśnienia na temat wymienionej fundacji, jej polityki, i o jakie konkretnie zadanie chodzi. 
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że fundacje i organizacje pozarządowe mogą składać oferty na realizację zadań publicznych w konkursach, jak i w trybie pozakonkursowym, 
w którym Zarząd może przyznać dotację w kwocie do 10 tys. zł. Oferta Fundacji Rzecznik Praw Rodziców dotyczy konsultacji związanych z przygotowaniem powiatowego programu przeciwdziałania przemocy. Szczegóły tej oferty znajdują się we wniosku, który może być za chwilę dostarczony radnemu. 
Radny Maciej Urmanowski nawiązując do pkt 4 Sprawozdania WID - Drogownictwo przypomniał, że Zarząd zlecił w trybie przetargu wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej na odcinku Załuskiego – Zagańczyka w Kobyłce. Przetarg został rozstrzygnięty w ubiegłym roku, projekt jest być może na etapie uzyskiwania pozwolenia wodno-prawnego. Radny zapytał, czy Zarząd jest w posiadaniu dokumentacji projektowej tego odcinka wykonanej kilka lat temu. Po raz kolejny  zlecono jej wykonanie, 
a w tej chwili jest aktualizowana. Czy to nie oznacza, że są dwie dokumentacje dla tej samej inwestycji. Drugie pytanie dotyczyło sposobu rozbudowy tej drogi, jej odwodnienia, czyli wykonania kanalizacji deszczowej po położeniu nakładki, które miało miejsce w zeszłym roku. Jak się to ma do dalszego projektowania.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń przyznał, że nie zna dokumentacji z lat wcześniejszych, natomiast aktualnie wykonywana dokumentacja obejmuje również zmiany w granicach działek prywatnych, co wymaga sporządzenia map podziałowych. Dokumentacja ta obejmuje również odwodnienie ulicy i poszerzenie pasa drogowego przy lewoskręcie w ul. Krechowiecką. Nakładka została wykonana ponieważ droga była w fatalnym stanie. Ze względu na to, że dokumentacja nie była gotowa na koniec roku, ta inwestycja mogła nie znaleźć się w zadaniach inwestycyjnych na rok bieżący. Utrzymywanie drogi w tak złym stanie przez 2 lata do roku 2015 stwarzałoby niebezpieczeństwo dla użytkowników. W zależności od możliwości finansowych Powiatu 
z 2-3 lata planowane jest przystąpienie do budowy, której dokumentacja będzie już gotowa. 
Radny Maciej Urmanowski zwrócił się z prośbą do Starosty o przygotowanie informacji 
z kilku lat ubiegłych (niekoniecznie pisemnej) w sprawie istnienia bądź nieistnienia przygotowanych dokumentacji projektowych wraz z kosztami Powiatu. Radny zauważył, że Naczelnik pośrednio potwierdził, że kolejność robót jest co najmniej dziwna; radnym pozostawił ocenę tej sytuacji. Ten fragment - zdaniem radnego - nie był w tak tragicznym stanie by marnować pieniądze powiatowe, a za chwilę tę drogę rozkopywać. Wiele innych dróg jest w znacznie gorszym stanie i popełniono tu błąd. 
Starosta Piotr Uściński zapewnił, że aktualnie wykonywana dokumentacja nie jest powtórzeniem wcześniejszej. Zlecone dokumentacje wynikają z wniosków o zmianę rozwiązań technicznych. Gmina wyraziła życzenie zmian, które Powiat uznał za rozsądne. Lepiej dokonać zmian w projekcie, niż w wykonanej już inwestycji, która nie spełnia oczekiwań społecznych. Starosta zapewnił, że w najbliższych latach nic co zostało wykonane nie będzie ponownie rozkopywane. 
Radny Andrzej Michalik nie zgodził się z radnym Urmanowskim co do stanu drogi powiatowej na odcinku Załuskiego - Zagańczyka, która jest jedną z główniejszych dróg powiatowych o ogromnym natężeniu ruchu. Dodatkowo leży przy niej Zespół Szkół nr 1 
w Kobyłce. Konieczny jest również remont tej drogi na odcinku w Zielonce, w okolicach mostu na rzece Czarnej.
Więcej pytań nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Pietrzak poinformował, że Komisja 
spotkała się raz. Zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała raz w dniu 28 maja. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się raz 26 maja. Tematem posiedzeń było rozpatrywanie skarg, omówienie postępów w melioracji i sytuacji spółek wodnych oraz opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Komisja wypracowała wniosek do Zarządu o podjęcie inicjatywy przeprowadzenia remontu drogi gruntowej łączącej ul. Czarnieckiego w Czarnej z Jankowem Nowym i z ul. Chabrową w Czarnej. Łącznik ten jest w zarządzie Gmin Wołomin i Radzymin. Inicjatywa ma polegać na zainicjowaniu spotkania z Burmistrzami Wołomina i Radzymina i podjęcia działań w kierunku wyremontowania tego odcinka. Jest to bowiem, po rozpoczęciu remontu i zamknięciu mostu na rzece Czarnej, najkrótszy objazd dla okolicznych mieszkańców i zarazem droga dojazdowa do szkoły w Czarnej, Kościoła w Helenowie oraz droga dla dojeżdżających do Wołomina 
i Radzymina. Remont mostu jest zaplanowany do 15 grudnia br. Podjęcie tej inicjatywy przez Starostę pozwoli rozwiązać problem mieszkańców, zmniejszyć uciążliwość obecnego wyłączenia drogi związanego z budową mostu, jak również planowanego węzła Czarna. Radny zwrócił również uwagę na sytuację panującą na ulicach Geodetów, Łukasiewicza, Podmiejskiej i 100-lecia w Zagościńcu. Ze względu na zmianę organizacji ruchu, codziennie dochodzi tam do stłuczek i kolizji. Należy przeanalizować sytuację i zastanowić się nad zmianą organizacji ruchu w tych miejscach.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała raz w dniu 28 maja. Przedmiotem obrad było rozpatrzenie wniosku mieszkańca Leśniakowizny oraz opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński  poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym raz w dniu 28 maja, zajmowała się  opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała raz. Zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał, w tym 2 projektów uchwał oświatowych: założenia Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi oraz utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Radzyminie oraz regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków.
Punkt 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia długoterminowego kredytu bankowego zaciąganego przez Szpital Powiatowy w Wołominie - SZPZOZ. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Mikulski przypomniał, że projekt tej uchwały był opiniowany na wczorajszym posiedzeniu Komisji Finansowej. Zapewne nikt nie jest przeciwny podjęciu tej uchwały, zabrakło jednak kilku informacji, którymi radni powinni dysponować przed podjęciem decyzji w tej sprawie. Chodzi przede wszystkim o projekt bilansu finansowego na okres kredytowania. W jaki sposób Szpital planuję spłatę takich zobowiązań, w jakim czasie 
i z jakich środków. Skarbnik na posiedzeniu Komisji wyraziła swoją opinię na temat skutków tego kredytu dla budżetu Powiatu, natomiast radni nie uzyskali informacji co do zasady spłaty kredytu przez Szpital. Załączone do projektu uchwały uzasadnienie nie do końca wyjaśnia tę kwestię. Radny przyznał, że na wczorajszym posiedzeniu poprosił dyrekcję Szpitala
o przygotowanie na dzisiejszą sesję takich wyjaśnień. Radny zwrócił się do Dyrektora Szpitala o ustną symulację spłaty kredytu.

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że prognozowanie przyszłości finansów Szpitala jest bardzo trudnym zadaniem. Ryzyko, że będzie inaczej niż zakłada prognoza jest niemal stuprocentowe. Nie wiemy bowiem jakie będą zasady kontraktowania świadczeń w latach kolejnych, a przychody Szpitala są głównym czynnikiem wpływającym na przyszłe bilanse. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza potwierdził, że nie posiada prognozy wyników finansowych Szpitala, która miałaby gwarantować spłatę kredytu 
w wysokości 8 mln zł, na przestrzeni 15 lat czyli przez okres kredytowania. Prognoza spłaty jest przygotowana na potrzeby banku. Kredyt trzeba bowiem zaciągnąć po wyczerpaniu procedury zamówień publicznych, do której mogą przystąpić różne banki. Znane są wstępnie warunki finansowania przez nie kredytu. Banki oczekują od podmiotu kredytowanego przedstawienia prognozy finansowej. Szpitale funkcjonują w warunkach monopolu NFZ, który dyktuje kontrakty wyłącznie na kolejny rok. Postulatem prywatnych podmiotów pracujących na rynku usług zdrowotnych jest zwiększenie okresu kontraktowania tak, aby były to okresy co najmniej trzy- lub pięcioletnie. Trudno bowiem opracować projekt inwestycyjny nie mając pewności, że w przyszłości usługi danego rodzaju będą w ogóle kontraktowane i na jakich warunkach. W związku z tym prognoza finansowa przedstawiana bankom jest obarczona dużym ryzykiem. Umiarkowanym optymizmem napawa fakt, że 
w roku 2013 Szpital zanotował stratę bilansową w wysokości: -1, 4 mln zł. Jest to wynik lepszy niż w latach ubiegłych. Przy amortyzacji na poziomie 2,5 mln daje to nadwyżkę 
w wysokości ok 1 mln zł.  Zadłużenie Szpitala na przestrzeni roku 2013 w stosunku do roku ubiegłego spadło o ok. 1 mln zł. Jeśli ta tendencja by się utrzymała to starczyłoby na spłatę nie tylko rat kapitałowych, ale i na obsługę kosztów zaciągnięcia kredytu. Raty zostały tak skonstruowane, że w ciągu pierwszych dwóch lat spłacane byłyby tylko odsetki, a po tym okresie kapitał i odsetki. Najwyższa rata roczna wyniosłaby 800 tys. zł. Naprzeciw temu wychodzi również inwestycja w postaci nowej stacji dializ, która poprawiłaby rentowność Szpitala. Procedury dializ i hemodializ otrzewnowych są stosunkowo najbardziej rentowne 
i jest to bardzo dobry kierunek inwestowania, który stwarza dodatkowe przesłanki do stwierdzenia, że zaciągnięty kredyt może być spłacony siłami własnymi Szpitala. Dyrektor wyraził nadzieję, że ryzyko się nie spełni i Rada Powiatu nie będzie finansować spłaty kredytu Szpitala środkami z budżetu Powiatu.  

Radny Jerzy Mikulski podziękował Dyrektorowi za wyjaśnienia. Zauważył, że bieżąca sytuacja Szpitala i ogólna w służbie zdrowia jest znana. Takie wyjaśnienia są potrzebne, bowiem podjęcie decyzji o zaciągnięciu takiego dodatkowego zobowiązania dla Szpitala skutkuje potrzebą zachowania płynności finansowej w danym roku budżetowym. A to z kolei będzie miało bezpośredni wpływ na poziom usług medycznych świadczonych dla mieszkańców naszego Powiatu. Chodzi więc o zachowanie płynności finansowej przy równoczesnej kontynuacji nakładów inwestycyjnych, o które dyrekcja Szpitala wnioskuje. Pozwoli to na pokrycie bieżących zobowiązań wymagalnych, ale inne zobowiązania  pozostają i wskutek zaciągnięcia kredytu rosną. Trzeba mieć to na uwadze. 

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia długoterminowego kredytu bankowego zaciąganego przez Szpital Powiatowy w Wołominie – SZPZOZ 
(zał. nr 7).

Przewodniczący Rady podziękował Sekretarz Powiatu za przygotowanie dzisiejszej uroczystości a Wydziałowi Edukacji, Kultury i Promocji za prezenty. Zaprosił radnych na poczęstunek. Ogłosił 15-minutową przerwę.
Wznowienie obrad.

Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XLVII-354/10 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 października 2010r. w sprawie ustalenia wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu, trybu sporządzenia i dokonywania zmian planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych. 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansową oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLVII-354/10 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
26 października 2010r. w sprawie ustalenia wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu, trybu sporządzenia i dokonywania zmian planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych (zał. nr 8).
Punkt 8. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 9), która częściowo została omówiona na posiedzeniach Komisji oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024 (zał. nr 10).
Punkt 9. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 11), która częściowo została omówiona na posiedzeniach Komisji oraz otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014 
(zał. nr 12).

Punkt 10. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII-408/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVII-408/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (zał. nr 13).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie założenia Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi oraz utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Radzyminie. 
Przewodniczący Rady powitał obecną na Sali Dyrektor Zespołu Szkół w Radzyminie Urszulę Zimińską oraz otworzył dyskusję.
Radny Maciej Urmanowski zapytał o kwestie finansowe związane z utworzeniem nowej placówki. 
Wicestarosta Konrad Rytel wyjaśnił, że z utworzeniem nowej szkoły nie wiążą się jakieś dodatkowe korzyści finansowe. Zarząd proponuje utworzenie nowej placówki w związku 
z perspektywą rozwoju naboru do liceum znajdującego się w tym samym budynku. Jest nadzieja, że do tego gimnazjum, jedynego tego typu w Powiecie, przyjdą uczniowie spoza Radzymina. Z pewnością trzeba będzie dopłacić do funkcjonowania szkoły tak, jak ma to miejsce w przypadku pozostałych szkół. Jednak utworzenie takiej placówki ma na celu pozyskanie nowych uczniów, których zwiększona liczba ograniczy niezbędne dopłaty do funkcjonowania szkoły.
Radny Maciej Urmanowski zauważył, że skoro są już poczynione pewne założenia co do ilości uczniów, znana jest wysokość subwencji, to znane są zapewne szacunkowe kwoty dopłat Powiatu w perspektywie 3-5 lat. Radny nie kwestionuje idei powstania szkoły i jej powiązania w zespół szkół wraz z Liceum Ogólnokształcącym.
Zastępca Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Magdalena Soszyńska-Kalinowska wyjaśniła, że przy założeniu, że powstanie klasa 25-osobowa, wysokość subwencji oświatowej wyniesie 152.257 zł. Już ta kwota pokrywa wyliczone przez Dyrektor koszty kadry nauczycielskiej przy założeniu, że będą to nauczyciele dyplomowani 
z maksymalnymi stawkami wynagrodzenia i dodatków. Dokładnie będzie to kwota 152.934 zł całkowitego kosztu funkcjonowania oddziału przy klasie liczącej 25 uczniów. Przy 30 uczniach subwencja oświatowa wzrasta do kwoty 182.708 zł. Baza już istniejącego LO powoduje brak kosztów wyposażenia nowej szkoły. Być może będą konieczne zakupy szczególnych pomocy dydaktycznych, ale ich koszt będzie niewielki. Poza tym kadra LO, którego liczba uczniów maleje będzie w pełni wykorzystana w nowej placówce.

Radny Adam Kopczyński pogratulował i podziękował inicjatorom powstania tego gimnazjum. Przyznał, że spowoduje to podniesienie poziomu edukacji w już istniejącym Liceum. Poziom nauczania w szkole dwujęzycznej będzie z pewnością wyższy, dodatkowo współpraca z wyższą uczelnią (Politechnika Warszawska - Wydział Matematyki 
i Informatyki) na pewno zainteresuje uczniów i ich rodziców nauką w tej szkole. Taki kierunek działań z pewnością zwiększy nabór, da uczniom lepsze perspektywy dalszego kształcenia i pracy. Pieniądze zainwestowane w powstanie tej placówki zostaną wydane sensownie. Radny jeszcze raz pogratulował pomysłodawcom i zapewnił o swoim poparciu dla tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały  pod głosowanie.
Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie założenia Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi oraz utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Radzyminie (zał. nr 14).
Punkt 12. Projekt uchwały uchylającej Uchwałę Nr XXVIII – 298/2013 
z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury „Pałac w Chrzęsnem Norwidowskie Centrum Kultury” i nadania statutu.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski zapytał, co się stanie jeśli Rada dziś podejmie tę uchwałę. Co w zamian ?
Wicestarosta Konrad Rytel wyjaśnił, że miejsce to będzie zorganizowane tak, jak było to określone we wniosku o fundusze unijne. Powiat zobowiązał się w nim do utworzenia minimum 5 etatów; we współpracy z Urzędem Marszałkowskim powstał program działania centrum edukacyjnego. Nawiązując do wątpliwości, które pojawiły się na początku sesji w tej sprawie Wicestarosta wyjaśnił, że zostanie utworzony podmiot, który będzie tą instytucją zarządzał w imieniu Powiatu, a nie jako samodzielna jednostka organizacyjna z własnym dyrektorem i personelem. Z ramienia Powiatu zarządzać nią będzie Wydział Edukacji, Kultury i Promocji, który powiększony o kilka osób, pod nadzorem Naczelnika Wydziału 
i Starosty będzie wykonywał swoje zadania. Samodzielna jednostka zarządzająca centrum może powstać w każdej chwili, kiedy wyjaśnią się wszystkie wątpliwości związane 
z wypełnieniem zapisów umowy. Ponadto za kilka tygodni zakończą się prace adaptacyjne pałacu i zostaną rozstrzygnięte ostatnie przetargi na wyposażenie wnętrz.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski nie podzielając optymizmu Wicestarosty co do zakończenia prac zauważył, że nadal nie wiadomo kiedy zostanie rozstrzygnięty przetarg na wyposażenie pałacu w multimedia, co może potrwać kilka kolejnych miesięcy. Przypomniał, że termin otwarcia centrum jest przesuwany po raz kolejny. Radny zapytał o termin rozstrzygnięcia przetargu na multimedia oraz koszty bieżące utrzymania pałacu (prąd, gaz itd.). Czy koszty podane w Sprawozdaniu WID są liczone w skali kwartału, półrocznie czy miesięcznie.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz poinformowała, że koszty energii gazowej wyniosły w zeszłym roku 130 tys. zł. W tej chwili budowane jest przyłącze gazu ziemnego, co obniży koszty jego zużycia. Koszty energii elektrycznej nie są duże, za ochronę obiektu Powiat płaci ok. 4 tys. zł miesięcznie. Pielęgnacja ogrodu rozpocznie się w tym roku, więc koszty nie są jeszcze znane. Całkowity koszt utrzymania pałacu w ciągu 5 miesięcy tego roku wyniósł 130-140 tys. zł.
Wicestarosta Konrad Rytel odpowiadając na pierwsze pytanie radnego Czarnogórskiego przyznał, że nie zna dokładnego terminu rozstrzygnięcia przetargu na urządzenia multimedialne do pałacu.
Przewodniczący Rady powtórzył pytanie radnego, co się stanie jeśli dziś nie powołamy instytucji kultury.
Wicestarosta Konrad Rytel przypomniał, że porozumienie wynegocjowane z Urzędem Marszałkowskim nigdy nie zostało podpisane ze względu na problemy finansowe Urzędu. Co do funkcji powstającej instytucji to wypracowano 3 kierunki jej działań: kultywowanie pamięci i twórczości Cypriana Kamila Norwida, dokumentacja historii pisma Siewba oraz ziemiaństwa polskiego. Poza tym codzienna działalność kulturalna, w ramach której 
w spichlerzu Gmina Tłuszcz będzie prowadzić ogólnodostępną bibliotekę.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski ponownie wyraził swoje niezadowolenie ze sposobu przedłożenia projektu uchwały radnym. Zarząd dużo wcześniej prowadził rozmowy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego 
i Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych i miał pewną wiedzę, tymczasem radni zostali postawieni pod ścianą bo za 2 dni mija kolejny termin uruchomienia centrum.
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak nie zgodził się z opinią radnego Czarnogórskiego. Zauważył, że zapewne żaden 
z radnych nie wziąłby odpowiedzialności za ewentualną utratę dofinansowania unijnego, co może mieć miejsce w sytuacji nie podjęcia tej uchwały.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały  pod głosowanie.

Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę uchylającą Uchwałę Nr XXVIII – 298/2013 z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury „Pałac w Chrzęsnem Norwidowskie Centrum Kultury” i nadania statutu (zał. nr 15).
Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego (zał. nr 16).

Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 19 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 17).

Punkt 15. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady w imieniu Zarządu Powiatu i PCPR zaprosił na dzień 1 czerwca, 
na I Bieg im. Rotmistrza Pileckiego oraz Mszę, św., Marsz dla Życia i Rodziny oraz Powiatowy Piknik Rodzinny. W dniu 7 i 8 czerwca odbędą się uroczystości związane 
z 50-leciem Państwowej Straży Pożarnej.
Radny Andrzej Michalik poinformował, że w związku z nieprawdziwymi informacjami na temat jego osoby pojawiającymi się w lokalnej prasie zamierza wystąpić na drogę sądową. Pomówienia te godzą w dobre imię jego oraz Stowarzyszenia Miłośników Kawalerii, które reprezentuje.
Radny Jerzy Mikulski przypomniał, że w Sprawozdaniu pojawiła się informacja 
o rozstrzygnięciu oferty złożonej przez Fundację Rzecznik Praw Rodziców z Warszawy na realizację zadnia publicznego z zakresu Polityka społeczna w trybie pozakonkursowym. Przedmiotem umowy jest „Stworzenie ram dla kompleksowej polityki społecznej powiatu wołomińskiego w zakresie przeciwdziałania przemocy”. A to wydaje się być zadaniem własnym Centrum Pomocy Rodzinie i innych wyspecjalizowanych w tym zakresie jednostek. Jaka jest zasadność poszukiwania zewnętrznych realizatorów zadania własnego Powiatu. Poprosił o przygotowanie informacji nt. ilości rozstrzygnięć w trybie pozaprzetargowym 
w zakresie przeciwdziałania przemocy. Radny wyraził przekonanie, że na tle ostatnich tragicznych wydarzeń wśród młodzieży Powiatu, polityka antyprzemocowa realizowana 
w ten sposób nie może być skuteczna.

Drugi wniosek dotyczy inwestycji. W dzisiejszych przesunięciach budżetowych były m. in. te związane ze środkami inwestycyjnymi. Radny z zaniepokojeniem śledzi to, co dotyczy budowy nowego śladu drogi 635-węzeł Czarna z trasą S8. To dla Wołomina jest szalenie istotna sprawa. Niepokojący jest stan zaawansowania prac związany z budową nowego śladu. Z wiedzy radnego wynika, że Gmina Wołomin, będąc podmiotem wydającym decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji tej inwestycji, jest daleko w tyle. Dopiero na etapie wystąpienia do biura projektowego inżynierii lądowej w Warszawie, które jest po dwóch nieudanych przetargach wykonawcą tej dokumentacji. Datą ostateczną zakończenia całej inwestycji miał być październik tego roku. Jednak przy takim stanie zaawansowania działań radny obawia się, że finał będzie podobny jak w przypadku pałacu w Chrzęsnem, tzn. dowiemy się po fakcie, że wiele rzeczy zostało zaniedbanych, co spowoduje że ponownie nie zmieści się ono w planowaniu inwestycji krajowych. W związku z tym radny poprosił 
o wyjaśnienia w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poinformował, że pierwsze pytanie radnego zostanie przekazane Zarządowi na piśmie, natomiast o odpowiedź na drugie poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń wyjaśnił, że porozumienie zawarte z Marszałkiem mówi, że z jego służbami musi być uzgadniany każdy zmieniany element projektu. Ta konieczność konsultacji i opiniowania każdej zmiany wstrzymuje prace 
i znacznie opóźnia cały proces inwestycyjny. W tej chwili trwają uzgodnienia dotyczące odwodnienia drogi. W styczniu został przekazany służbom Marszałka gotowy projekt, zapadła jednak decyzja zmianie sposobu odwodnienia. Zamiast proponowanych przez Powiat rowów wzdłuż drogi służby Marszałka zaleciły wybudowanie kanalizacji deszczowej. Zmiana projektu zgodnie z tym zaleceniem zajęła kolejne 2 miesiące.

Naczelnik przyznał, że nie śledzi na bieżąco tego co się dzieje z przetargiem na budowę trasy S8.
Przewodniczący Rady zaproponował kolejny termin sesji na dzień 26 czerwca.
Radny Jerzy Mikulski poprosił o niebagatelizowanie tej sprawy. Istnieje bowiem zagrożenie, że Powiat nie wywiąże się z przyjętych na siebie zobowiązań. Poprosił 
o przygotowanie w ramach interpelacji historii, terminarza działań już zrealizowanych 
i zaplanowanych. Radny wyraził obawę, iż Powiat będzie stroną, która nie zrealizuje przyjętych na siebie zobowiązań. Chodzi tu o drogę krajową, więc trudno się dziwić, że zarządca tej drogi jest bardziej wymagający niż Powiat budując drogi powiatowe. Przyznał, że bywa na radach technicznych i słyszy bardzo negatywne opinie na temat propozycji Powiatu. 
Przewodniczący Rady dodał, że jeśli taka interpelacja wpłynie na piśmie, to zostanie przekazana Zarządowi. 
Punkt 16. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15.10 zamknął 
XLII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XLII sesji stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.

     Protokolant                          Wiceprzewodniczący                                Przewodniczący
                                           Rady Powiatu Wołomińskiego         Rady Powiatu Wołomińskiego   
Małgorzata Jeznach                      Ireneusz Maślany                                         Paweł Solis
2
14

